(97) Ἐαυτοῦ. Colb. ἑαυτῷ. R. St. ad calcem et Reg. 5 et Clarom. ἑαυτῶν.

(98) Γλυκεῖάν. Sic quinque nostri codices mss. Ediiu γλυκεία. Locus ille Pindari non reperitur in operibus huius poetæ quæ ad nos pervenerunt. — De hoc fragmento, ab aliis quosque Scripturibus frequentato vid. Boeckhiius, Pindari Opp. t. II, p. u, p. 672 seq. Cod. Reg. 1 ἀνιτάλλουσα, Plato ἀτάλλουσα. Vulgata ξυναορεῖ est prorsus contra Pindari usum, qui συναορεῖ postulat; in cod. Ar-

A majore vocis sono verba pronuntiat: « Cum jam eo quis appropinquat, ut se brevi moriturum putet, subleuit illum metus et sollicitudo ne rebus, de quibus antea minime subierat. Et quæ feruntur fabulæ de inferis, eum qui hic inique egit, oportere illic pœnas persolvere, hactenus irrisæ, tunc torquent illius animam, ne veræ sint. Ac ipse ob senectutis infirmitatem, vel etiam ut propior iis, quæ illic sunt, magis ea considerat. Suspensione igitur et metu repletur, jamque secum reputat et considerat num quem injuria affecerit. Atque is quidem, qui se multa in vita inique fecisse reperit, atque ex somno, tanquam pueri solent, identidem exsuscitatur, formidat et cum mala spe vivit. Qui vero nullius sibi conscius est injuriæ, dulcis illi spes semper adest, et bona senectutis nutrit, ut ait Pindarus. Percommode enim ille, o Socrates, dixit. « Qui sancte et justo vitam peragit,

Dulce illi cor demulcens, senectutis nutritrix acco-
[clatur
Spes, quæ maxime mortalium mutabilem sententiam
[gubernat.»

Atque hæc quidem in primo scriptis De republica libro.

27. In decimo autem, quæ a propheta didicerat de iudicio, ea non tanquam ab illis accepta, (metuebat enim Græcos), sed ut ex quodam homine audita scribit, qui, ut ipsi fingere placet, in bello cæsus ac duodecimo die sepeliendus et rogo impositus revixerat, et res illic visas narrabat. Sic igitur totidem verbis Plato: « Dixit enim se advenisse, cum alius interrogaretur ab alio, ubinam esset Aridæus ille magnus. Ille autem Aridæus in quadam Pamphyliæ urbe tyrannus fuerat, senem patrem occiderat et natu majorem fratrem, et multa alia, eaque nefanda, perpetrasse dicebatur. Dixit igitur is qui interrogatus fuerat: Non venit; neque veniet hæc. Illud autem inter horrenda spectacula vidimus: postquam prope 27 accessimus ad ostium inde rediuri, ac cætera omnia perpessi, vidimus illum subito et alios prope illum plurimos tyrannos. Erant etiam privati quidam, qui magna peccaverant. Hos jam se ascensuros sperantes non exiebat ostium, sed mugiebat, quoties aliquis ex iis, quorum improbitas insanabilis, antequam idoneam persolvisset pœnam, ascendere tentaret. Illic astabant feri homines, et ignei aspectu, qui audito mugitu Aridæum et alios arreptos abducebant, manibus pedibusque constrictos, et caput hami abjicientes et excoriantes raptabant foras secus viam,

gentin. ξυναορ' ἐλπίς. ΟΠΤΟ.

(98*) Cf. Plato De republ., x.

(99) Ἦξει. Plato ἦξοι. Reg. 2, et Colb. ἦξεν.

(1) Ἄλλα πάντα. Deest πάντα in Colb.

(2) Αὐτῷ. Placit. αὐτῶν.

(3) Ἐπιχειροῖ. Ita Plato et Reg. 1. Ediiu nostri ἐπιχειροῖ.

(4) Διαλαβόντες. Plat. ἰδῆ λαβόντες. Sic etiam Clemens Strom., v, et apud Euseb. Præp. lib. iiii, c. 3. Sic etiam Theodoretus adv. Græcos, p. 647.

inter aspalathos dilacerantes, et his qui aderant significantes, quibus de causis hæc paterentur, et in tartarum lapsi abducerentur. Ex multis autem et omnibus generis terroribus, qui ipsis illic acciderunt, hunc maximum esse dicebat, si nugret ostium cum ascenderent: quo silente unumquemque libentissime ascendere. Ac tales quidem esse pœnas et supplicia, rursusque his contraria beneficia. Videtur hic mihi Plato non solum de iudicio a prophetis accepisse doctrinam, verum etiam de ea, quam Græci non credunt, resurrectione. Nam dum animam cum corpore iudicari dicit, nihil aliud significat, nisi se resurrectionis doctrinam credere. Quomodo enim Aridæus et alii, qui corpus capite et manibus et pedibus et pelle instructum in terris reliquerant, tales in inferno pœnas persolverent? Neque enim animam caput et manus et pedes et pellem habere dicent. Sed cum in Ægypto incidisset in prophetarum testimonia, et de corporis resurrectione doctrinam suscepisset, animam una cum corpore cruciari docet.

Ἄλλ' ἐν Αἰγύπτῳ ταῖς τῶν προφητῶν ἐντυχὸν μαρτυρίας ὁ Πλάτων, καὶ τὴν περὶ τῆς τοῦ σώματος ἀναστάσεως δεξάμενος διδασκαλίαν, μετὰ τοῦ σώματος τὴν ψυχὴν κρίνεσθαι διδάσκει.

28. Nec solus Plato; sed et Homerus, cum eadem et ipse in Ægypto didicisset, Tityum similiter cruciari dixit. Referens enim Ulysses editam sibi apud inferos divinationem, ita narrat Alcinoos:

*Et Tityum vidi terræ gloriøsæ filium
Prostratum in pavimento; hic super novem jacebat
[jugera.
Vultures ipsi utrinque assistentes jecur fodiebant.*

Hæpar enim non animæ esse, sed corporis perspicuum est. Eodem etiam modo Sisyphum et Tantalum scripsit pœnas cum corpore persolvere. Homerum autem in Ægypto versatum, et ex his, quæ ibi didicerat, multa in suam poesim transtulisse, præclære docet Diodorus historiæ scriptorum celeberrimus. Ait enim illum in Ægypto didicisse, Helenam, cum a Theonis uxore Polydamna

Nepenthes, suave et malorum omnium oblivionem inducens

pharmacum, accepisset, illud Spartam attulisse. Atque hoc medicamento usam Helenam narrat Homerus, Menelai luctum præsentia Telemachi excitatum sedasse. 28 Auream etiam Venerem appellavit ex iis quæ in Ægypto viderat. Noverat enim templum aureæ Veneris in Ægypto dictum et cam-